LEI MUNICIPAL Nº 715/2009, DE 06 DE NOVEMBRRO DE 2009.

“DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A SOCIEDADE EDUCACIONAL, SOCIAL E CULTURAL FILADÉLFIA - SESCF”.

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL DE MONTE CARLO, ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições, faz saber a todos os habitantes do Município que, a Câmara de Vereadores aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica declarada de utilidade pública a SOCIEDADE EDUCACIONAL, SOCIAL E CULTURAL FILADÉLFIA - SESCF, entidade civil devidamente constituída, com personalidade jurídica e prazo de duração indeterminada, inscrito no CNPJ sob n. 11.228.370/0001-05, localizada no Município de Monte Carlo.

Art. 2º. Fica assegurada a entidade declarada de utilidade pública por esta lei, os direitos, prerrogativas e benefícios previstos na legislação vigente e aplicável.

Art. 3º.  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Monte Carlo, 06 de novembro de 2009.

______________________________________

ANTONINHO TIBÚRCIO GONÇALVES

Prefeito Municipal